государственное бюджетпое учреждение здравоохранения
Республпки Мордовия

<<Атяшевская районная больница>>

Приказ

от 18 января 2022 года

О Комиссии по противодействию коррупции

Ns 46-б

в ГБУЗ Республики Мордовия <Атяшевская РБ>

Во исполнение пункта 2 статьи 1 Федерального закона 25 декабря 2008 г.
ЛЪ 27З-ФЗ <О противодействии корру]ции)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по противодействию коррlпции в ГБУЗ Республики
Мордовия <Атяшевская РБ>

Председатель комиссии: Борисов А.Н. - главный врач

заместитель председателя комиссии: Неяскина Л,ю. - заместитель
главного врача по медицинскому

обслуживанию населения района

Секретаръ комиссии: Шилова Е,В. - юрисконсульт

Члены комиссии: Сузьмина Н.А. - заместитель главного врача по
экспертизе врещенной Ееlрудоспособности

Кузнецова Ю.Н. главный бlхгалтер
Флегонтова Т.М. - начаJIьilик отдела кадров

- 2, Контролъ за исполнеЕием настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач
ГБУЗ Республики \4ордовия z{j,>\,
,,Атяшевская РБ,, V аТ{ д.н, Борисовt

Утверждено
приказом Главного врача
ГБУЗ Ресrryблики Мордовия
<Атяшевская РБ>
от 18 января 2022 г. JrГs 46-б

положение
о Комиссии по противодействию коррупции в

ГБУЗ Ресrryблики Мордовия (Атяшевская РБ)

1, обrцие положения

1 . Комиссия по лротиводействию КОррl,пчии в гБУЗ Республики Мордовия

<Атяшевская РБ> (Далее - Комиссия) обраЗоВана В целях: -
осуществлеЕия в пределах своих поJIномочий деятельности, направ]IеЕнои

на противодействие корр),тlции в ГБУЗ Ресгryблики Мордовия <<Атяшевская РБ>

(далее - Государственное г{реждение);
обеспечениЯ защиты праts и законных иЕтересов граждан, общества и

государства от угроз, связанItьIх с коррупцией;

создаЕия системы противодействия коррупции

государственного }л{реждения;
повышенIUI эффективности функциояирования

учрех(дениJI за счет снижениJI рисков проявления коррупции;

подготовки предJlожении по совершенствованию законодатеJIьства в

области здравоохранения с точки зрениJI правового обеспечения

противодействия коррупции,_
2'КомиссияВсВоеиДеяТельностирУкоВодсТВУетсяКонститУЦией

Российской Федерации, федеральньтми коItститутцонными законами,

rlrелепальgымизаконами,чп'чon"Пр"""д"нтаРоссийскойФедерачиии
ifr"'"r.п".rr, Госсийской ФедердIии, настоящим Положением,

2. Порядок и принципы образования Комиссии

з. комиссия состоит из постоянньIх членов Комиссии с правом решающего

голоса. Возrлав.llяет Комиссию ПредседатеJlь комиссий,
- ''

,+, П"р"о*r-uный состав Комиссии }"тверждается Главным врачом,

3. Полномочия Комиссии

5. Коvиqсия в пределах своих полномочий:

в деятельности

государственного

формирует и координирует антикоррупционн}'Iо политику

Iосударственного уч)е]кдения и контроль за ее проведением;
обеспечивает контроль за реализацией ГIлаIrа мероприятий по

противодействию коррупции в государственном учреждении;
разрабатывает и реализует систему мер, направленных на ликвидацию

(сокращение) условий. порождающих, провоцир},]ощих и поддерживающих
коррупцию во всех ее проявленшIх;

проводит работу по разъясIrению работникам
r{режденш{ основных положений федерапьноrо

Iосударственного
и регионаJIьноIо

7. Комиссtlя проводит заседанIuI
Комиссии, который утверждается Ita

4. Организация работы Комиссии

в соответствии с тrланом работы
очередном заседаЕии Комиссии.

председатель Комиссии, по мере необходимости, вправе созвать внеочередное

заседание Комиссии. Заседания моryт бытъ как открытыми, так и закрытыми.

8. Заседание Комиссии проводит председатепь Комиссии, а в его

отсутствие по его пор)^{еЕию - заместитель председатеJUl Комиссии, На
заседании секретарем Комиссии ведется Iц)отокоJ1, который подписывается

председательствующим. Решения Комиссии оформляются протоколом,
9. Заседание комиссии правомочно, если на нем присутствует более

}lоловины от обrцего чисJIа членов Комиссии. Решение Комиссии принимается

большинством гоJIосов от обшеrо числа членов комиссии, прис},тствующих на

законодателъства по противодействию коррушIии, требований к служебному
поведению работников, мехаЕизмов возникновениlI конфликтов интересов;

рассматривает предпожения членов комиссии о совершенствовании
методической и организационной работы по противодействию коррупции;

изучает, анацизирует и обобщает поступающие в Комиссlпо документы и
иные материаllы о коррупции и лротиводействии корруIrшии и информирует

работников государствеЕного учреждевия о результатах этой работы;
организует и проводит совещаниJt, семинары и иные мероприJIтиJl длJt

достижения перечисленньж в разделе l настоящего Положения целей,
6. Комиссия рассматривает также вопросы] связанные с
совершенствованием организации деятельности по размещению

государственных заказов в государственном }4{реждении;

орrанизацией проведения экспертизы нормативных правовых актов

государственного учреждения и их Iц)оектов) а также ц)оектов нормативных
правовых актов, в цеJUIх выявленIм в них rrолохений, способств}тощих
проявлению коррупции;

анаJIизоN,I должностньIх обязанностей работников государственного

учрехденI'IJ исполнение которых подвержено рисLт коррупционньlх

проявлений;
внедрением механизмов допоJIнительЕого внутреннего контроля

деятельности работников государственЕоI,о )плреждения, исполняюшIтх

должностные обязанности, подверженные риску корр}'пционных проявлений:

формированием нетерпимого отношения к проявленIлJIм коррупции со

стороны работников государственного учреждеЕия.

,r

заседании.
10. IIпены Комиссии обязаны присутствовать на ее заседаниях. О

невозможности прис}"тствовать на заседании Комиссии по уважительной
причине член Комиссии заблаювременно информирует председатеJuI
Комиссии.

l l, Председатель Комиссии:
организует рабоry Комиссии;
созывает и проводrг заседашия Комиссии.
12, ILпен Комиссии добровольно принимает на себя обязательства о

неразIлаJпении сведений, затрагивающих честь и достоинство граждан, и
лругой конфиденциальной информации, которб1 рассматривается
(рассматривалась) Комиссией.

1З. Информация, полученная Комиссией в ходе paccMoTpelllrl вопроса,
может быть использована только в порядке, предусмотрешrом федералъньтм
законодательством об информацrш, информатизаrци и защите ияформации.

Утверхден
rrриказом Главного врача

ГБУЗ Республики Мордовия
<Атяшевская РБ>
от 18 января 2022 г. Ns 46-б

Состав
Комиссии по противодействию коррупции в

ГБУЗ Республики Мордовия <<Атяшевская РБ>

Борисов Длександр Николаевич - Главный врач ГБУЗ Республики
Мордовия <<Атяшевская

Неяскина Людмила Юрьевна

РБ>, председатель
комиссии

- заместителъ главЕого врача по
медициIrскому оослуживанию

населеншl районаl заместитель

председателя комиссии

Шилова Елена Викторовна - юрисконсульт, секретарькомиссии

члены комиссии:

Сузьмина Наталья Александровна - заместитель главного врача по
экспертизе временнои
Еетрудоспособности

Кузнечова Юлия Николаевна - Iлавный б}хгалтер

Флегонтова Татьяна Михайловна - нача,.Iьник отдела кадров